América FC quanto à imputação do 

art. 223 CBJD – Série A – Profissional. 
Relator: Dr. Rui Calandrini Filho 

11)Processo   342/2011-  Recurso Voluntário com 
pedido de efeito suspensivo 

Recorrente: Itaperuna EC 
Recorrido: Decisão da 2ª CDR (que multou o 

recorrente em R$ 11.000,00 (onze mil 
reais), quanto à imputação do art. 191 
III do CBJD) 

Relator: Dr. Daniel de Marco 

12)Processo   442/2011-  Mandado de Garantia 

com Pedido de Liminar 
Requerente: EC São João da Barra 
Requerido: Diretor do Departamento de 

Competições da FFERJ